
 
 

 
Prot. vedi segnatura        Sciacca lì, vedi segnatura 
 
 

All’Albo 
Al Sito WEB dell'istituto 

www.icmarianorossi.edu.it 
Atti 

 
Oggetto: Determina reclutamento di 1 esperto formatore STEM. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la Nota MI Prot. N. 39427 del 21/12/2021 relativa all’assegnazione della 
risorsa finanziaria pari ad € 1.178,64 per supportare le Istituzioni scolastiche 
nell’erogazione del servizio “Formazione docenti in servizio a.s. 2021/2022. 
Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative 
formative”; 

VISTE le economie presenti in P.A.  e.f. 2022 al capitolo p04/03 Finanziamenti L. 
281/2013; 

VISTA la Nota MI Prot. N. 20604 del 22/07/2020; 
VISTA la Nota MI Prot. N. 37638 del 30/11/2021; 
VISTA la Nota I.I.S.S. “CALOGERO AMATO VETRANO” Prot. N. 3232 del 

10/03/2022; 
TENUTO CONTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 
Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 

esterno all’amministrazione; 
CONSIDERATA la necessità di somministrare ai docenti della scuola una formazione 

specifica sulle STEAM e sulle nuove tecnologie didattiche; 
VISTO che l’Avviso interno prot. N. 3806 del 05/04/2022 per il reclutamento di 1 

esperto interno e andato deserto; 
VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 

servizio presso l’istituzione scolastica; 
VISTA la necessità di procedere in tempi brevi, pena la perdita dello specifico 

finanziamento; 
RILEVATA  la necessità di impiegare n. 1 figura per lo svolgimento dell'attività di 

Docente Formatore nell’ambito del progetto “FORMAZIONE DOCENTI in 
servizio – A.S. 2021/2022”; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 
comma 2, lett. H) del D.I. 129/2018, in particolare l’art. 8 – Deroga alla 
procedura comparativa - che alla lett. D prevede appunto una deroga per le 
collaborazioni meramente occasionali; 

VISTA  la proposta formativa del Prof. Giuseppe Milazzo corredata di preventivo di 
spesa e acquisita agli atti della scuola con prot. N. 4635 del 05/05/2022; 

Tutto  ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina;  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Mariano Rossi” 
Via E. De Nicola, 2/c – 92019 Sciacca AG - Tel. 0925/21263 

Scuola secondaria di 1° grado a indirizzo musicale 
P.E.C: agic84500d@pec.istruzione.it – mail: agic84500d@istruzione.it 

C.F.83001130844  - Codice Univoco: UF8K9O  -  sito-web: www.icmarianorossi.edu.it 

     

     
 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004636 - 05/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



 
 
 

 
DETERMINA 

 
di incaricare il Prof. Giuseppe Milazzo quale esperto formatore sulle STEAM e sulle nuove 
tecnologie didattiche. 
Il suddetto dovrà: 

a) redigere un puntuale progetto didattico (con relativo prodotto finale) inerente alle 
tematiche previste dal Modulo;  

b) partecipare agli incontri per l’organizzazione dei progetti formativi presso l’istituto;  
c) tenere gli incontri formativi sulle specifiche tematiche oggetto dell’incarico ricevuto, 

secondo il calendario stabilito dalla Scuola;  
d) valutare le competenze in ingresso dei corsisti al fine di accertarne il livello iniziale, 

monitorare il processo di apprendimento in itinere, valutare e certificare le competenze 
acquisite;  

e) provvedere alla stesura di una dettagliata relazione finale e valutazione individuale 
documentata dei corsisti. 

Al Prof. Giuseppe Milazzo sarà corrisposto il compenso di €. 1.650,00 onnicomprensivo di ogni 
onere; 
II compenso sarà corrisposto a saldo, per prestazioni effettivamente rese e documentate da 
verbali, registri firme, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori dell’orario di 
servizio. 
Si precisa che l’incarico non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a 
trattamento di fine rapporto. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Paola Triolo 

 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004636 - 05/05/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo


		2022-05-05T09:54:52+0200
	TRIOLO PAOLA




